de Descripción de Rubros, Unidades, Cantidades y Precios del Formulario Único de la Oferta 

presentada por EL CONTRATISTA. 

ANTICIPO:  

La Cláusula Sexta establece que la PREFECTURA DEL GUAYAS entregará al CONTRATISTA el 

veinticinco (25%) por ciento del valor total del contrato en calidad de anticipo, es decir, USD 

$365.107,94 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO SIETE CON 94/100 DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir I.V.A., en el término de quince (15) días, 

contados a partir de la suscripción del contrato. 

FORMA DE PAGO:  

La Cláusula Séptima establece que la PREFECTURA DEL GUAYAS pagará al CONTRATISTA el